
FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

 

HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE 
Akademický rok 2022/2023 

Jméno studenta: Petr Vyhnalová 

Studijní obor/zaměření: Podniková ekonomika a management / KMO 

Téma diplomové práce: Logistika vybrané firmy 

 

Hodnotitel – vedoucí práce: Doc. Ing. P. Cimler, CSc. 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství: 

Posouzeno             

Posouzeno – podezřelá shoda         

 

 

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci klasifikačním stupněm:     velmi dobře   

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně: 
 

Předložená práce ja zaměřena na problematiku řízení materiálových toků ve vybrané výrobní firmě a na 

její postavení v dodavatelsko-odběratelském řetězci. Vyúsťuje v konkrétní návrh opatření formulovaný na 

základě provedené analýzy. Do s. 23 je práce věnována teoretickým poznatkům a definicím. Ne vždy byly 

ale tyto převzaté poznatky plně využity v části praktické, přestože se nabízely např. naprosto jednoznačně 

vymezené výhody JIT a kanbanu - autorka mohla toto konfrontovat s praxí. Následuje charakteristika 

vybraného subjektu,  zaměření jeho činnosti a postavení v dodav.odběr. řetězci s podrobným popisem 

struktury dodavatelů. Jádrem práce je evidentně část 3.2 věnovaná průběhu materiálového a informačního 

toku - spíše než o analýzu jde o popis. Pro návrhy opatření je využita ABC analýza položek, z které 

vyplynuly určité závěry k nevhodnosti skladování a k odhalení nulových položek, následně pak opatření. 

Tyto části mají výrazně praktický a odborný charakter, rezervy tak zůstaly v přehlednějším zpracování 



FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

textu. V úvodu deklarovaný cíl tak byl naplněn. Práci přes uvedené připomínky hodnotím jako 

velmi dobrou. 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě: 
 

Jaké závěry lze pro analýzu materiálových toků dále učinit z výsledků prezentovaných na s. 59 - 61, např. 

o dominantním postavení dodavatele ZF Friedrichshafen, dominantním dnu dodání apod.?  

 

 

 

 

V Plzni, dne 18. 5. 2023        Podpis hodnotitele  


